
 

 

MILLENNIUM CHALLENGE ACCOUNT – CÔTE D’IVOIRE 

_________________ 

 
 

Addendum n°1 au Dossier d’Appel d’Offres  
 
 

Référence : MCA-CI/GOODS/CB/334 
 
 
 
 
 

Acquisition d’équipements informatiques et logiciels 
nécessaires à l’implémentation du système de suivi de 

l’insertion professionnelle des diplômés de l’Enseignement 
Technique, de la Formation Professionnelle et de 

l’Apprentissage (ETFPA) 

 
 
 
 
 
 
 

Mai 2023  



 

Le présent addendum n°1 au dossier d’appel d’offres Réf. MCA-CI/GOODS/CB/334 est émis 
conformément aux Instructions aux Soumissionnaires (IC) - Clause 9, pour modifier le dossier d’appel 
d’offres.  

Cet addendum apporte les changements suivants :  

• Report des date et heure limites de soumission des offres au 07 juin 2023 à 15h00 UTC ; 
• Report des date et heure d’ouverture des offres au 07 juin 2023 à 15h45 UTC ; 
• Précision relative aux spécifications techniques de l’article n˚3 « Serveurs rackables » ; 
• Précision relative aux spécifications techniques de l’article 7 « Onduleur » ; 
• Précision relative aux spécifications techniques de l’article 10 « Système de sauvegarde des 

données » ; 
 
Le dossier d’appel d’offres est modifié comme suit : 

Lettre d’invitation à soumissionner : 
 

Paragraphe supprimé : 
Les Offres doivent être déposées tel qu’indiqué dans les Instructions aux Soumissionnaires 
(IS) au point 24 au plus tard le 31 mai 2023 à 15h00 UTC. 
 
Paragraphe remplacé par : 
Les Offres doivent être déposées tel qu’indiqué dans les Instructions aux Soumissionnaires 
(IS) au point 24 au plus tard le 07 juin 2023 à 15h00 UTC. 

 
 
Section II – Fiche de données de l’appel d’offres, Clause IS 24.3 g) : 
 

Paragraphe supprimé : 
Si un Soumissionnaire soumet une Offre protégée par mot de passe, le mot de passe de 
l'Offre doit être envoyé sous peine de rejet de son offre au plus tard 15 minutes avant la 
date et heure limite de soumission des Offres fixée le 31 mai 2023 à 15h00 UTC à 
l'adresse électronique suivante : MCACoteDIvoirePA@dt-global.com avec en objet  
« CB334-Mot de passe- Nom Soumissionnaire » 
 
Paragraphe remplacé par : 
Si un Soumissionnaire soumet une Offre protégée par mot de passe, le mot de passe de 
l'Offre doit être envoyé sous peine de rejet de son offre au plus tard 15 minutes avant la 
date et heure limite de soumission des Offres fixée le 07 juin 2023 à 15h00 UTC à 
l'adresse électronique suivante : MCACoteDIvoirePA@dt-global.com avec en objet  
« CB334-Mot de passe- Nom Soumissionnaire » 

 
Section II – Fiche de données de l’appel d’offres, Clause IS 25.1 : 

 
Paragraphe supprimé : 
Les Offres doivent être soumises électroniquement par téléchargement à travers le lien de 
demande de fichier : 
Et au plus tard le 31 mai 2023 à 15h00 UTC. 
Les offres soumises par email NE SERONT PAS considérées. 
En cas de changement du lien de soumission, MCA-Côte d’Ivoire se chargera 
formellement d’informer les soumissionnaires à travers sa page web, 
www.mcacotedivoire.ci  

mailto:MCACoteDIvoirePA@dt-global.com
mailto:MCACoteDIvoirePA@dt-global.com
http://www.mcacotedivoire.ci/


3 | P a g e  
 

 
 

Paragraphe remplacé par : 
Les Offres doivent être soumises électroniquement par téléchargement à travers le lien de 
demande de fichier : 
https://www.dropbox.com/request/vVq2OAqBkcL7KGleG6Md  
Et au plus tard le 07 juin 2023 à 15h00 UTC. 
Les offres soumises par email NE SERONT PAS considérées. 
En cas de changement du lien de soumission, MCA-Côte d’Ivoire se chargera 
formellement d’informer les soumissionnaires à travers sa page web, 
www.mcacotedivoire.ci  

 
 
Section II – Fiche de données de l’appel d’offres, Clause IS 28.1 : 

 
Paragraphe supprimé : 

 
La séance d’ouverture des plis sera organisée sur la plateforme de conférence en ligne 
www.zoom.us le 13 décembre 2022 à partir de 15h45mn UTC. Le lien de la conférence en 
ligne sera transmis aux soumissionnaires par courriel. 

 
Paragraphe remplacé par : 

 
La séance d’ouverture des plis sera organisée sur la plateforme de conférence en ligne 
www.zoom.us le 20 décembre 2022 à partir de 15h45mn UTC. Le lien de la conférence en 
ligne sera transmis aux soumissionnaires par courriel. 

 
 
Section V – Spécifications des biens et services connexes (SoR), SR3 « Spécifications 
techniques », 3.2 Spécifications Techniques des équipements : 

 
Le tableau « SR3- Lot 1- Matériel informatique- Spécifications techniques » est supprimé et 
remplacé par le tableau ci-dessous : 
 

N˚ Description des biens Spécifications techniques minimales exigées 

1 Ordinateurs portables 

- Processeur : Intel Core i5 - 2.8 Ghz  
- Taille écran : 15.6” 
- Mémoire vive : 16 Go RAM 
- Disque dur : Minimum 500GB SSD PCIe 
- Carte graphique : Intel HD Graphics ou équivalent 
- WIFI 
- Bluetooth  
- Connecteurs : 2 x USB 3.0 – HDMI Port 
- Clavier français AZERTY 
- Casque professionnel 
- Sacoche pour Laptop 
- Câble à clé de sécurité 
- Souris Optique USB filaire 
- Système d’exploitation : Windows 10 pro 64 bits version 

perpétuelle 
- Office 2019 pro version perpétuelle avec licence 
d’utilisation et mise à jour pour une durée de 3 ans 
minimum. 

https://www.dropbox.com/request/vVq2OAqBkcL7KGleG6Md
http://www.mcacotedivoire.ci/
http://www.zoom.us/
http://www.zoom.us/


4 | P a g e  
 

Logiciel antivirus : version la plus récente, fonctionnalité 
de sécurité internet du type Sophos ou équivalent avec les 
fonctionnalités minimales suivantes :  
•            Protection en temps réel 
•            Suppression des logiciels malveillants 
•            Suppression des logiciels espions 
•            Suppression des logiciels publicitaires 
•            Anti-hameçonnage 
•            Anti-fraude 
•            Scanner de vulnérabilité 
•            Pare-feu 
-  Garantie fabricant : 1 an  

2 Ordinateurs de bureau 

- Processeur: Intel Core i5- 2,8 GHz 
- Capacité de disques durs : HDD 500 Go 
- Mémoire vive : 8 Go 
- Ports inclus : 01 port VGA ; 01 Port HDMI ; 01 Port RJ-

45 ; 01 Port sans fil / CARTE WIFI ; Minimum 03 Ports 
USB 

- Prise casque /micro : 01 entrée micro /1 sortie auxiliaire 
1 entrée caque  

- Nombre de disque durs : 01 disque  
- Lecteur optique : 01 lecteur optique DVD/CD 
- Clavier : 01 clavier Azerty USB filaire 
- Souris : 01 souris Optique USB filaire 
- Haut-parleur : 01 Haut-parleur intégré pour son stéréo 
- Documentation : Multilingue Langue (français) 
- Câble électrique : 01 Cordon d'alimentation AC pour 

ordinateur ou moniteur, EU Schuko / IEC C13 inclus 
-  Ecran TFT/LCD minimum 23 pouces ; Résolution : 

Minimum 1920 x 1080 ; Connectique : HDMI, VGA ; 01 
câble HDMI minimum 1,5 

- 01 câble VGA inclus ; 01 Cordon d'alimentation AC pour 
ordinateur ou moniteur, EU Schuko / IEC C13 inclus 
- Système d'exploitation : Windows 10 pro 64 bits version 
perpétuelle 
- Office 2019 pro version perpétuelle avec licence 
d’utilisation et mise à jour pour une durée de 3 ans 
minimum 
- Logiciel antivirus : version la plus récente, fonctionnalité 
de sécurité internet du type Sophos ou équivalent avec les 
fonctionnalités minimales suivantes :  
•            Protection en temps réel 
•            Suppression des logiciels malveillants 
•            Suppression des logiciels espions 
•            Suppression des logiciels publicitaires 
•            Anti-hameçonnage 
•            Anti-fraude 
•            Scanner de vulnérabilité 
•            Pare-feu 
- Garantie fabricant : 1 an  

3 

Serveurs rackables - Biprocesseur: 3,30 Ghz au minimum, 16 coeurs 
- RAM: 128 Go DDR4 
- Stockage (4,8 To [1,2To x 4]) 
- Contrôleur de stockage (Raid, 5 canaux) 
- Connexion LAN : 02 ports 1/10 Gbits et 2 ports 1Gbits/s 

RJ45 



5 | P a g e  
 

- Alimentation redondante hot swap 
- Ventilation redondante hot swap 
- Hyperviseurs supportés 
- Administration : CLI et GUI fournis 
- Système d’exploitation : Windows Server 2022 
- Rackable 

4 Console KVM rackable 

- Console KVM à Montage Rack 8 ports avec Câbles de 
1,82m  

- Commutateur KVM Intégré 
- Écran 19"  
- Tiroir LCD 1U Complet  
- Support USB 
- Clavier AZERTY 

5 Câbles Ethernet 
- Cable RJ45 
- Gigabit Ethernet 
- Catégorie minimale : Cat6a 

6 Rallonges multiprises 6 Trous de 1,50m minimum avec parafoudre et 
interrupteur 

7 Onduleur 
- Capacite d’alimentation : au minimum 4000VA 
- Autonomie minimale : 10 min à pleine charge 
- Rackable 

8 Système de refroidissement 
et ventilation 

- Capacité :24000 BTU 
- Mode : Froid 
- Niveau sonore (intérieur) : Max 35 dBA 
- Niveau sonore (extérieur) :50 dBA 
- Circulation d’air min (refroidissement, ㎥ / min) :750 ㎥ / 

min 
- Contrôle de la direction de l’air (haut / bas) : Auto 
- Filtre antibactérien 
- Fonction déshumidification 

9 
Réseaux et 
interconnexion/routeur/pare-
feu 

- Débit NGFW: minimum 1,6 Gbit/s  
- Débit de protection contre les menaces 1 Gbit/s 
- Filtrage d'accès Web 
- Ports RJ45 GE à accélération matérielle 
- Ports de gestion/HA/DMZ GE RJ45 accélérés par le 

matériel 1 / 2 / 1 
- Ports WAN RJ45 GE 
- Port USB  
- Port console  
- Débit IPS minimum 2,6 Gbit/s  
- Ports SFP 10/100/1000 8 
- Ports 10/100/1000 10 
- Ports HA/Management 
- Réseau Wifioption 
- Débit Firewall packets UDP de 1518 / 512 / 64 octets

 20 000/18 000/10 000 Mbit/s 
- Anti-Virus, Anti-Intrusion 
- Anti-spam 
- Contrôle des applications 
- Détection & Prévention dynamique des intrusions (ICSA 

Certifiés) 
- VPN (ICSA Certifiés) 
- Filtrage de contenu 
- Détection & Prévention dynamique des intrusions (ICSA 

Certifiés) 
- Logging/supervision 



6 | P a g e  
 

- Visualisation en temps réel du trafic  
- Haute disponibilité (HA) 
- DHCP Client/Server 
- Gestion de la bande passante 
- Interface utilisateurs Web 

10 
Système de sauvegarde des 
données (version 
professionnelle) 

- Archivage de documents 
- Sécurisation de fichiers 
- Partage 
- Gestion de documents 
- Exécution sur une plage horaire 
- Rapports de configuration à valeur probante 
- Sauvegarde locale 
- Sauvegarde en ligne 
- Sauvegarde hybride 
- Protection des données 
- Assistance en ligne 
- Support technique 

 
Les précisions apportées ont été marquées en rouge et surlignées en jaune. 
 
 

 
Toutes les autres clauses et conditions du dossier d’appel d’offres restent inchangées. 
 


